REPUBLIQUE DU CAMEROUN REPUBLIC OF CAMERGON

Paix-Travail-Patrie Peace-Weork-Fatherland
Miﬁf‘é}’rﬁﬁg gg;;*g%;{;;: PUBLICS MINIST;%;};; ;{;1;31:1_{: WORKS
sacxﬁ%gzg;;“gﬁm&& BEC Rmamm g;:mm;,-
DIRECTION DU PROJET PACRIVR PACRIVR ?gg‘}%;:;:mzﬁmzmﬁmr:m
,,,,,,,,,,,,, ] e

Yaounds, e

pmunteicas pu U 9 00T 2005

PORTANT  ATTRIBUTION DU CONTRAT PASSE APRES DEMANDE DE  PROPOEBITIONS
WOL/DE/MINTR/COCM-IR/CSPM-PFC/2025 DU 08 JARVIER 2025 FOUR LE RECRUTEMERNT DUNE
FIRME EN VUE DE LA REALISATION DES ETUDES DETAILLEES APS, APD DE 200 XM DE ROUTES
DPACCES REGIONALES BT COMMUNALES, REGION DE LEXTREME-NORD

LE MINISTRE DES TRAVAUX PUBLICS, MAITRE D'OUVRAGE,

Vi La Constitution ;

Vu La Loi N*2018/012 du 11 janvier 2018 poriant Régime Financier de VEtat ¢t des autres Entites
Publinues |

Vi La La; N°’>{>24 7013 di 23 décembre 2024 portang ol de finandes de la Républigue du Camerpun
pour PRxdroive 2025 ¢

Voo Lo Ddorer N 20“#;&»%“; du 23 fvrier 2001, portant eréation, erganisalion ot fonciionnement de

do Réguiation des Marchiés Publics {w\ Q"\ﬂ?,, modiis o u)r*‘:mf*}r parie déoret 12012 /070

5 mars 2012

Vi Le Déoret NU2008/ ! % 76 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de ja République
du Carmeroun ;

Vi Le Décret N°2012/075 du 08 mars 2012 portant organisation du Ministére des Marchés Publids ;

Wu o Le Décret N 2{}18,3366 du 20 juin 2018 portant Code des Marchés Publics |

Vi Le Decrer NY2018/461 du 07 4001 2018 portant organisation du Ministére des Travaux Publics

Vu o Lo Dotret WW2019/002 du G4 janvier 2019 gf*mr:am réaménagomerit du Gouvernbment ;

Vo WARREIE NPGOODGRA LA MINMAP du T8 julllet 2018 portant crdation des Commissions Intornes de
Pessation des Marchés auprds du Ministére des Travaux Publics ;

Vu  LArrétd NOG2T1/MINMAP/CAB du 27 septembre 2018 {nstituant et organisant les modadiiés de
rémunération ef de paiement basés sur la performance de certains acteurs du systéme des Marchés
Publics |

Vi La Décision NYOQOUZE ACAR/ MINMAP/ du 19 fevrier 2025 portant désfgnadon dos Présidents des
Commissions Spéeizies de Passabion des Marchés Publics auprés de conains Projets ol
ZP'z‘agrm{ Mes

ive & Vapplication du code des

Wy La Lire NPODOI399E O/ MINF du 31 décembre 2025 portant Instructions relalives i

‘f‘"‘s@:w wtion des Lois de Finances, au Suivi et au Conirdle de VExgoution du Budget de UBtat et des
Autres Entités PuBbligues pour PExercice 4 }}v

Vi La Demande i*c* E’mr}\;xmfﬁr‘ "0 "?)":‘”\ "’“Pé’LCQ i1 E% (Ii:u 5J “H‘ i i c%w, Q% ;ﬁr‘vrﬁz 2{32

pour e Regrubemeny : igal kmod

routes b s régiorales o communales, ;

e




DECIDE :

Articleler: Lea résuitais de tvaluation des propositions relatives 4 la Demandes de Propositions
NUOL/DP/MINTE/COOCM-TR/CSPM-PRC/ 2025 du 08 Janvier 2025 pour le Recrutement diune lirme
en vuk de la réalisation des &tudes détallldes APE, APD de 200 km de rovtey dlaccds réglonales of
communates, région de UBxiréme-Nord, se présentent alnsi quiil suit

Consultant retehn
Noms et Adresses du . fﬁ:ﬁi . Prix es{ama TTC {Francs CFA} : a,eigisi;on
Consultant /100 En chiffre En lettre {mois)
- Groupement ;
- LEGE Cent quatre-vingt-cnze mitlion:
f ENGINEERING/T 40,26 191 961 600 neufcent soizante-un mille six. Six {06
| ROPFFEN cent
Consultants non retenus
g Groupement
| TECHNIPLAN Sagl Deux cent quarante-cing !
| International million neuf cent guatre-vingt- | Proposition mains
. Consulting/ 87,99 245 983 873 trois mille hnit cent soirante avaniageuse
»; NABIMA quinze i
| Internationational ]

Article 2 : La présente décision sera enregisirée et publiée partout oG besoin sera. /-

Yaoundé, le 1 gaLl 2025




REPUBLIQUE DU CAMEROUN REPUBLIC OF CAMERQON

Paix-Travail-Patrie Peace-Work-Fatherland
E&?’XNZS'T‘ER; ';;SM‘;‘;;%;{};{ PUBLICS Mzmm‘};;{;;s_’gé;jm WORKS

SECRETARIAT GENERAL SECRETARIAT GENERAL
DIREC‘TI’GE‘};;;;SE;&;’;‘ PACRI-VR PACRI-VR FROJECT };e;;.ﬁa{}EMENT

DECISION NO.

TC AWARD THE CONTRACT FOLLOWING REQUEST FOR PROPOSALS No. 01/DP/MINTP/CCOM-
TR/CSPM-PFC/2028 OF § JANUARY 2025 FOR THE RECRUITMENT OF A FIRM TO CONDUCT THE
PRELIMINARY DEBIGN [(PD} AND DETAILED DESIGN (DD) STUDIES ON 200 HM OF REGIONAL AND
MUNICIPAL ACCESS ROADS, IN THE FAR NORTH REGION

THE MINISTER OF PUBLIC WORKS, PROJECT OWNER,

Mindful of
Mindfui of

Aindful of

Mindful of

Mindful of

Mindful of

the Constitution;

Law No. 2018/012 of 11 January 2018 relating to the Fiscal Reghne of the State and other
Public Entities;

Low No, 20247018 of 23 December 2024 on fhe Finance Law of thi Republbic of Carmcrvon’ for
the Pinancial Year 2025;

Deeree No. 2001 /048 of 23 February 2001 on the establishment, erganisation and finctioning
of the Pubiic Contracts Regulatory Agency (PURAL as amended and supplemenied by Deares
Mo, 20127076 of 8 March 2012;

Decree No. 2008/376 of 12 November 2008 on the adniinistrative organisation of the Republic
of Cameroon;

Dipcreg Mo, 25.’}32;’&"?’:3 of & March 2012 10 orgﬁmsu the Mmz&&r’g of Public Contracts:

Decres Ne, 2018/366 of 20 June 2018 10 institute the Public Conwracts Code;

Deeree No. 20187461 of 07 August 2018 1o organise the Ministry of Public Works;

Docres No., 2019/7002 of 4 January 201% 1o reshalile the ui}‘x{,wxnﬂﬁ“&i’

Order No, Q000024 17A7MINMAP of 18 July 2018 toestablish Intgrnal Tenders Boards m the
Ministry of Public Works;

Order No. 0271/ MINMAR/CAB of 27 September 2018 (o establish gnd organise the terms and
conditions for the remuneration snd payment bassd on the performance of Cermain
stakcholdars in the public confracts sysiem; o

Becision Noo 000026 CAB/MINMAP of 19 Fobruary 2025 1o apy olni Chalrpersons of Special
Tenders Boards im cortaln Projects and Progravvunes,

Cirpndar No, DD00 T/ PRJMINMAP/CAR of 35 April 20272 relating fo the application of the Public
Coniras 5

5 Code:

Circular No, GOOLI3895/C/MINFL of 31 December 20235 on instructions relating io the.
Executipn of Finance Laws, the Monitoring and Control of the Execution of the Budget of the
Staie and other Public Entities for the 2025 financial yeas;

The Regquest For Proposals No. 01 ’D?;”VHNTP COOM-TR; USPM-PRC; 2025 of 8 January
d Detaileid Daosign
orih Bogon:

2023 o the recyuitment of a Brm o conducet the “rﬁ:izmmcﬁ} Desien {PIY

LERA

(D studies on 200 km of regional and municipal access Toads in the Far |

4 ifﬁ?‘?f: ] u"ﬁ il Tene



HEREBY DECIDES A8 FOLLOWS:

Articlel: The resul
-{f 8 den PULRTY m{ )
Sestgn (DN studie
s foliows:

R
£
f

of the Request For 'i‘i’r{ﬁposa%s- Ne, Q1/7DP/MINTP/CCCA
i he rocraibmont

on 200 km of reglonel and municipal scoess roads in the Far North Begion, arc

TR/ CEPM-PFC/2025
s

Lol a Brmoto conduot tho Prelfiminary J’L wign (P} and ?}\ taited

Buccessfiul Consultant

; Combine | Price Evaluated including taxes {in CFA) o
| Name and addresses d _ _ Execution Time
. of the Consultant score/ 10 | In figure In words ‘Frame {month}
: 0 ; ;
" The LEGE ! o
ExGIEERING/T | Onsondred smd ninety one
i ROPFEEN 899.26 191;961.,606% s’ixf: ;:me thousand. six Bix (6}
ENGENEERING ; yene £ :
R i hundred
consortium - SR AU
Unsnccessful Censuitants
,,,,,, s TECHRTPLAN e et o i e A—
Sarl International Twoe  hundred and forty-five Less |
Consulting/ i milliofs, nine hundred and @ _ e
i . ¢ advant 5
| NAEXM.A,‘ 87.99 245,983, 8?5 mghty three thousand, eight: “i‘fﬁi‘;ﬂ?%
International - hundred and seventy-five ! propasal
consortium ‘ ?

Article 2: This decision shall be registered and published wherever need be. /-

Yaounde, % g g?? Eﬁg

The Minister of Public Works.




